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ویژگی سوپر انقلابی ها؛ نادیده گرفتن 
مصلحت و حقوق مردم

عضو هیات رئیســه مجلس شورای اســامی با یادآوری 
دیدار مقام معظم رهبری با نمایندگان مجلس و فرمایشات 
ایشان درباره سوپرانقابی ها، به آفت سوپرانقابی ها برای 
مجلس انقابی اشــاره کرد و گفت: یکــی از نکات حائز 
اهمیت این است که انقابی گری به معنای فاصله گرفتن 
از رفتارهای عقانی، تعمیق اندیشه ها و اعتقادات نیست. 
فرد انقابیِ واقعی مسیر را تا انتها رصد کرده و هدفمند 
حرکــت می کند و برخاف ســوپرانقابی ها اهداف بلند 
بر ســر دارند. به گزارش خبرگــزاری خانه ملت، علیرضا 
سلیمی با یادآوری فرمایشات مقام معظم رهبری پیرامون 
ســختی هایی که ممکن است در کشــتی انقاب وجود 
داشــته باشــد، تصریح کرد: گردنه هایی در مسیر وجود 
دارد و فرد یا مجلس انقابی در برابر این ســختی ها کم 
نمی آورد و سُست نمی شود اما برخی سوپرانقابی ها که 
هدفمند هم پا به میدان نگذاشــته اند و در حوزه اندیشه 
و اعتقاد با مشــکل مواجه اند و از عقانیت انقابی فاصله 
گرفته اند و در همین گردنه ها سُســت شده و به سرعت و 
با شیب تند به عقب برمی گردند. وی در ادامه اظهار کرد: 
مجلس انقابی باید دقت کند که اسیر احساسات نشود، 
سوپرانقابی ها به دوراز آموزه های اصیل و خودسازی، تصور 
می کردند انقابیگری به این معناســت که بر سر سفره 
انقاب بنشــینند. در واقع این افراد دنبال سهم خواهی 
بودند لذا چون ســهمی دریافت نکردند از انقاب فاصله 
گرفتند و برخی از آن ها حتی از انقابیگری توبه کردند. 
ســلیمی یادآور شد: یکی از اشکالات سوپرانقابی ها این 
اســت که تنها خودشــان را می بینند و از اصول فاصله 
گرفتند و در مسیر مبارزه چاقو به دست گرفتند و شهید 
بهشتی، مطهری و رجایی را ترور کردند، منافقین مصداق 
بارز این دسته از افراد بودند. به همین جهت مقام معظم 
رهبری بر استقامت تأکید کردند و ما هم باید با تاش در 
برابر سختی های این مسیر، مقاومت کنیم. نماینده مردم 
دلیجان و محات در مجلس یازدهم در توضیح چگونگی 
آسیب سوپرانقابی ها به مجلس انقابی و تفاوت این گروه 
از افراد با مجلس انقابی، گفت: سوپرانقابی ها خود را حق 
مطلق می دانند و تصور می کنند سایرین باطل هستند، 
لذا ما نباید خود را حق مطلق بدانیم چراکه این مســئله 
یک آسیب خواهد بود. همان طور که رهبری اشاره کردند 
ســوپرانقابی ها به راحتی با آبروی مردم بازی می کنند و 
کسانی هستند که تحت تأثیر جو قرار می گیرند، مجلس 
انقابی اگر در موضوعی به نکته ای یا نظری واحد دست 
پیدا می کند باید محکم بر نظرش ایســتادگی و مردم را 
توجیه کند. سلیمی با بیان اینکه سوپرانقابی ها به راحتی 
از مواضع و اصول انقابی عقب نشــینی می کنند، افزود: 
سوپرانقابی ها کسانی هستند که مصلحت کشور و حق 
را به راحتی کنار می گذارند و در برابر یک هجمه رسانه ای 
رنگ می بازند و تغییر رویه می دهند، این افراد می توانند به 

مجلس انقابی آسیب بزنند.

علمالهدی:
فسق و فجور فضای جامعه

 را در بر گرفته است
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه مشهد 
در اختتامیه سومین جشنواره »مفلحون« خراسان رضوی 
بیان کرد: باید با تمام امکاناتی که خدا در اختیار انسان قرار 
داده، او در طول عمر خود زندگی ابدی و همیشگی خود 
را بســازد؛ این نقطه اوج خودسازی بشر است و در کنار 
این خودسازی انسان دگرسازی هم دارد. امام جمعه مشهد 
تصریح کرد: در بیــن همه فعل وانفعالات و فعالیت هایی 
که انسان در راســتای خودسازی برای ساختن زندگانی 
ابدی دارد، از برکات عبادات گرفته تا فعالیت های مثبت 
اجتماعی همه ســرمایه ای برای زندگانی ابدی اســت و 
ارزشمندتر این است که دگرسازی را در جهت خودسازی 
خود استخدام و با دگرســازی، ابدیت خود را بسازد. وی 
ادامه داد: اثر انسان سازی از تمام خیرات و مبرات در جهت 
سازندگی زندگی اخروی انسان بالاتر است. لذا دگرسازی 
در استحکام خودسازی و در خدمت سازندگی زندگی ابدی 
است و این عالی ترین و ارزشمندترین ثمره امربه معروف 
و نهی از منکر اســت. ضمن اینکــه با اجرای این فریضه 
الهی آســیب های زندگانی اجتماعی از بین خواهد رفت. 
علم الهدی ضمن تشریح کلمه مفلحون عنوان کرد: مفلح 
تنها به معنای رستگار نیست بلکه به معنای رستگارساز 
نیز اســت، لذا همه آمران به معروف که در این راه اقدام 
می کننــد، تولید صاح برای خود و دیگران می کنند. لذا 
با رستگار کردن دیگران خودشان نیز رستگار می شوند. از 
طرفی امروز در عرصه زندگی اجتماعی با نامایماتی روبرو 
هستیم که این نامایمات قابل تحمل است اما نامایمات 
نسبت به دین انسان قابل تحمل نیست. امام جمعه مشهد 
افزود: در زیارت جامعه کبیره می خوانیم »بأِبی أنتُْمْ وَ امُّی 
وَ نفَْســی وَ أهْلی وَ مالی...« اینکه چرا همه را فدایی امام 
معصوم می کنیم و از عمق دل این کلمات را بر زبان جاری 
می کنیم به دلیل وابستگی به مقام ولایت و دین خداست 
و عشق به اهل بیت)ع( برای خداوند است. وی در خصوص 
شرط امربه معروف بیان کرد: شرط امربه معروف تجاهر به 
گناه اســت، یعنی اگر گناهی آشکار نباشد هر چند شما 
از گناه آن فرد مطلع هســتید و از روی دلســوزی تذکر 
می دهید این مصداق نهی از منکر نیست بلکه نهی از منکر 
در مقابل تجاهر افراد به گناه در جامعه است. متجاهر به 
گناه در حال جنگ با خداست و کسی که به گناه تجاهر 
کنــد در واقع هم به خدا و هم بــه دین خدا دهن کجی 
می کند. لذا انسان باید در مقابل تجاهر به فسق و فجور در 
جامعه بایستد؛ چراکه متجاهر به گناه در واقع به خدا اعام 
جنگ کرده است. علم الهدی عنوان کرد: مقابله با گناه در 
عرصه زندگانی اجتماعی اصل است و امروز فسق و فجور 
فضای زندگی را در جامعه ما در بر گرفته است. بزرگ ترین 
مظهر انقاب اسامی، مظاهر زندگی اجتماعی ما است؛ لذا 
آلودگی فضای اجتماعی زندگانی ما در جامعه با فسق و 
فجوری که به چشم می خورد در راستای پایمال کردن و 

نادیده گرفتن خون شهدا و انقاب اسامی است.

خبر

همدلی| روز شــنبه خبرگزاری صداوسیما 
گزارش تصویــری از یک مرکز فوق ســری 
نظامی ایران منتشر کرد. خیلی زود بینندگان 
و کاربران شبکه های اجتماعی متوجه شدند 
که چگونه بی توجهی و بی دقتی ســردبیران 
صداوسیما و همین طور خبرنگار باعث شده که 
اطاعات مهمی درباره این پایگاه سری منتشر 
شود. اتفاقی که به گفته بسیاری از کارشناسان 
اولین بار نیســت رخ می دهد. پیش ازاین نیز 
صداوسیما در گزارش های مختلفی از مراکز 
حســاس امنیتی و نظامی ایــران تصاویر و 
گزارش های خبری منتشــر کــرده که باعث 
شده اطاعات فوق سری به راحتی در دسترس 
عموم قرار بگیرد. کارشناسان خبری معتقدند 
که عدم آشــنایی خبرنگاران صداوســیما با 
گزارشگری نظامی از عوامل مهم این حوادث 
است. البته در این میان نیروهای نظامی نیز به 
خاطر اطمینان به این نیروهای غیرمتخصص 

نیز در این اتفاقات مؤثر هستند.
روز شــنبه رســانه های مختلــف رســمی 
ایــران گــزارش دادند که رئیس ســتاد کل 
نیروهای مســلح جمهوری اســامی ایران، 
از یکــی از پایگاه هــای فوق ســری پهبادی 
ایران بازدید کرده اســت. خبرگزاری ایســنا 
به نقــل از روابط عمومی ارتــش دراین باره 
نوشت: »پایگاه پهپادی راهبردی ۳۱۳ارتش 
جمهوری اســامی ایران با انــواع پهپادهای 
رزمی، شناســایی و انهدامی ایرانی، مســلح 
به سامانه های موشــکی و بمب های بومی و 
ســامانه های جنگ الکترونیک، مورد بازدید 
ســردار سرلشــکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح قرار گرفت. پایگاه پهپادی 
راهبــردی ۳۱۳ یکی از پایگاه های زیرزمینی 
پهپادی ارتش جمهوری اسامی ایران است 
که متناســب با ســطح امنیتی موردنیاز در 
مناطق مختلف مرزی توسط ارتش طراحی و 

گسترش یافته اند.« ا
ین خبرگزاری بدون اشــاره به محدوده این 
پایگاه آن را به کلی سری اعام کرد. تصویب 
آیین نامه طرز نگاهداري اسناد سري و محرمانه 
دولتي و طبقه بندی و نحوه مشخص نمودن 
نوع اسناد و اطاعات به سال 54 برمی گردد. 
بر اساس ماده یک این آیین نامه »اسناد سري 
و محرمانــه دولتي به اعتبــار مقدار مراقبتي 
که باید در حفظ آن ها بشــود به چهار طبقه 
تقسیم می شــوند: طبقه اول ـ اسنادي است 
که افشاي غیرمجاز آن ها به اساس حکومت و 
مباني دولت ضرر جبران ناپذیری برساند. طبقه 
دوم ـ اسنادي است که افشاي غیرمجاز آن ها 
منافع عمومي و امنیت ملي را دچار مخاطره 
کند. طبقه سوم ـ اســنادي است که افشاي 
غیرمجاز آن ها نظام امور سازمان ها را مختل 
و اجراي وظائف اساســي آن هــا را ناممکن 
کند. طبقه چهارم ـ اسنادي است که افشاي 
غیرمجاز آن ها موجب اختال امور داخلي یک 
سازمان شــود یا با مصالح اداري آن سازمان 
مغایر باشد. اسناد سري در طبقات اول و دوم 
و اسناد محرمانه در طبقات سوم و چهارم قرار 
می گیرند. )اســناد طبقه اول با عنوان به کلی 
ســري و اســناد طبقه دوم با عنوان سري و 
اسناد طبقه ســوم با عنوان خیلي محرمانه و 
اسناد طبقه چهارم با عنوان محرمانه مشخص 

می شود(.«
خبر بازدید رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
از پایگاه سری ارتش در حالی منتشر شد که 
صداوسیما گزارشی اختصاصی از این بازدید 
به نمایش گذاشت. گزارش منتشرشده نشان 
می دهد که یک خبرنگار قرار است با هلیکوپتر 
راهی این پایگاه سری شود؛ اما نکته اینجاست 
که خبرنگار اعام می کند از کرمانشاه قرار است 
ســفر هوایی خود را آغاز کند ولی هیچ کسی 
به او پیش از اجرای ســفر نگفته که جزییات 

مأموریت او چیست. از همان ثانیه های ابتدایی 
گزارش، تصاویر افســران همــراه با خبرنگار 
شطرنجی شــده و قابل شناسایی نیست. این 
خیلی طبیعی است که افسرانی که به محل 
اختفــای یکــی از پایگاه های ســری ارتش 
دسترســی دارند شناسایی نشــوند؛ اما نکته 
اینجاســت حالا برای عموم روشن است که 
خبرنگار حاضر در صحنه هم ازجمله افرادی 
خواهد بود که به جزییات این پایگاه ســری 
دسترســی پیداکرده است. حداقل اگر دقیقاً 
نداند که این پایگاه کجاســت اما حدود آن را 
متوجه شده اســت. این یعنی فردی به غیراز 
افرادی که بر اساس یک مسئولیت سازمانی 
از وجود و جزییات پایگاه سری مطلع هستند، 
نیز مطلع شده است و حالا همه می دانند که 
این خبرنگار صداوسیما هم از جزییات پایگاه 
ســری خبر دارد و این موضوع می تواند برای 

اسناد سری یک خطر باشد.
حالا دشــمنان ایران می تواننــد با رصد این 
خبرنگار بــه اطاعات بیشــتری درباره این 
پایگاه دست یابند و ممکن است به شیوه های 
مختلف دســت به تخلیه اطاعاتی او بزنند و 
به این ترتیــب آنچه با عنوان اطاعاتی مربوط 

به پایگاه سری ارتش شناخته شده افشا شود.
اما خطــای گــزارش فقط به ایــن محدود 
نمی شود. خبرنگار در ادامه گزارش خود اعام 
می کند که پرواز آنان به مدت 40دقیقه طول 
کشیده اســت. در همین حال ثانیه هایی هم 
از مسیر پروازی خود را به نمایش می گذارند. 
کارشناسان می گویند با توجه به اینکه مدل 
بالگــرد در تصویر اولیه نمایش داده شــده و 
طول پــرواز را هم که خبرنــگار اعام کرده 
می توان به طور تقریبی حدس زد که محدوده 
این پایگاه ســری کجاست. با توجه به اینکه 
پیش ازاین خبرنــگار در ابتدای گزارش خود 
اعام کرده بود محل پــرواز آنان پایگاه یکم 
هوایی کرمانشــاه اســت. درعین حال برخی 
می گویند که دســتگاه های امنیتی کشورها 
چنانچه بخواهند می توانند از روی تصاویری 
که صداوســیما منتشر کرده نقشه تپوگرافی 
منطقه را شناسایی و مشخص کنند که بالگرد 
از کدام مســیر برای رسیدن به پایگاه سری 

ارتش استفاده کرده است.
محدودهپایگاه

در ادامــه گــزارش، خطای دیگــری هم رخ 
می دهد. تصاویر برای لحظاتی سیاه می شود 
اما این بار صدای باز شدن یک در فلزی بزرگ 
پخش می شود. یکی از کاربران توییتر با انتقاد 
از انتشار چنین گزارش دراین باره نوشته: »در 
شــهرک نشان داده نشــد اما یقین دارم اگر 
صدای باز شــدن در را به یکی از دوستانم که 
متخصص ســاخت درهای بزرگ است نشان 

بدهم، به راحتــی می تواند نوع در، آلیاژ، وزن، 
روزمینی یا زیرزمینی بودن و سایر مشخصات 
آن را به شــما بگوید.« به این ترتیب می توان 
گفت هــر دقیقه گزارش در واقع بخشــی از 
اطاعات این پایگاه ســری را منتشــر کرده 
اســت. اطاعاتی که شــاید اگر دستگاه های 
امنیتی کشورهای مختلف می خواستند به آن 

دسترسی پیدا کنند، کار بسیار سختی بود.
بعدازاین خبرنگار وارد پایگاه موردنظر می شود 
و در کنار سرلشکر عبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش قرار می گیرد. سرلشکر موسوی در 
ســخنان اولیه خود می گوید که »ما الان در 
عمق چندصدمتری زیر زمیــن و در یکی از 
نقاط ایران هستیم.« به طور واضحی او سعی 
می کنــد که حتی حدود پایــگاه را نیز اعام 
نکند؛ اما غافل از اینکه در گزارش پخش شده 
در صداوســیما پیش ازاین حدود پایگاه اعام 
شده اســت. خبرنگار می گوید این پایگاه در 
رده بندی به کلی سری است ولی ما برای اولین 
بار اجازه ورود پیدا کردیم. ســؤال این است 
که چگونه رده بندی به کلی سری در معرض 

دوربین خبرنگار قرار می گیرد؟
بعد خبرنگار در متنی که برای خبر می خواند 
می گوید بیــش از ۱00فرونــد پهباد در دل 
کوه های زاگرس هستند و این یعنی بار دیگر 
به محدوده مکانی به کلی ســری این پایگاه 

اشاره می شود.
کوههایغربی 

در پایان نیز مجدداً خبرنگار اعام می کند که 
در کجا گزارش خود را ضبط کرده و می گوید: 
»در دل کوه های غربی ایران یکی از پایگاه های 
ارتش جمهوری اسامی« به این ترتیب شکی 
باقی نمی ماند که این پایگاه در کدام استان و 
در کدام محدوده جغرافیایی است. پایگاه که 
به کلی سری است و هیچ کس نباید از جزییات 
آن مطلع شود. انتشار جزییات »پایگاه پهپادی 
راهبــردی ۳۱۳« فراتر از این هم بود. پس از 
انتشــار عکس های مربوط به بازدید سرلشکر 
محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
از ایــن پایگاه، یک اشــتباه دیگر نیز صورت 
گرفــت. در یکی از عکس های منتشرشــده 
کپسول آتش نشانی دیده می شود که روی آن 
اسم دالاهو نوشته شــده است. دالاهو یکی از 

شهرهای استان کرمانشاه است.
به غیراز این متادیتا )فراداده( مربوط به عکس ها، 
بدون حذف شــدن در اختیار خبرگزاری ها 
قرار گرفت و با انتشــار این عکس ها به راحتی 
می توان فهمید که این عکس ها در دو مرحله 
گرفته شــده اســت. یک بار عکس های تکی 
پهپادها در صبح ۲۸اردیبهشــت گرفته شده 
اســت و فردای آن روز یعنی ساعت ۱0صبح 
۲۹اردیبهشــت، باقی عکس هــای مربوط به 

گزارش صداوسیما و بازدید باقری از این پایگاه 
گرفته شــده اســت. در نتیجه با این حساب، 
این بار زمان تقریبی تهیه گزارش هم توسط 
مسئولان روابط عمومی ارتش لو می رود. یکی 
از اکانت های انگلیسی زبان که اخبار مربوط به 
رژیم صهیونیستی را پوشش می دهد، با توجه 
به انتشــار تصویر بالگرد در صفحه توئیترش 
نوشته اســت که با توجه به حداکثر سرعت 
هلیکوپتر Bell ۲۱4، به جرات می توان گفت 
که ایــن پایگاه مخفی حدوداً ۱0۲کیلومتر با 

پایگاه یکم هوانیروز فاصله دارد.
سابقهصداوسیما

این در حالی است که فاصله دالاهو تقریباً با 
تخمین این کاربر توییتر برابر است. به همین 
علت تعداد زیادی از کاربران توییتر انتقادات 
خود را نســبت به ایــن گزارش های خبری 
افزایش داده اند. بســیاری نوشته اند چنانچه 
این پایگاه به کلی سری است چه لزومی دارد 
که از آن گزارش خبری تهیه شود؟ حتی اگر 
چنین جزییاتی هم منتشر نشود دلیل چنین 
گزارش های خبری چیســت؟ مگر غیرازاین 
اســت که تدارک دیدن بخشی از تجهیزات 
و ادوات جنگی برای غافلگیر کردن دشــمن 
اســت. با این حســاب وقتی از وجود چنین 
پایگاهی اطاع رسانی می شود چگونه می توان 

انتظار داشت که دشمن غافلگیر شود؟!
بااین حال برخی می گویند که ممکن اســت 
صداوســیما در هماهنگی با مسئولان به طور 
عامدانه چنین جزییاتی را برای گمراه کردن 
دستگاه های امنیتی کشورهای دیگر منتشر 
کرده باشد. به هرحال افشار اطاعات محرمانه 
از مراکز حســاس ایران از طریق صداوسیما 
مســبوق به ســابقه اســت. مهم ترین نمونه 
ازاین دست اتفاقات در جریان بازدید محمود 
احمدی نژاد، رئیس جمهوری ســابق ایران از 

سایت هسته ای نطنز دیده شد. 
در آن زمــان، دوربین صداوســیما با محمود 
احمدی نژاد داخل این سایت هسته ای شد و 
از تمام جزییات این سایت و چهره دانشمندان 
هســته ای تصویربرداری کرد و عجیب آنکه 
همــه این تصاویر پخش شــد. در مســتند 
»روزهای صفر« به کارگردانی آلکس گیبنی 
با پرداختن به این موضوع، گفته شده که رژیم 
صهیونیستی و آمریکا با اطاعات منتشرشده 
در عکس ها و فیلم های این بازدید توانســتند 
راه نفوذ به این ســایت را بیابند و همچنین 
چهره برخی از دانشمندان را شناسایی کنند. 
بعدها ویروس اســتاکس نت ضربه بزرگی به 
تأسیســات نطنز وارد کرد. همچنین یکی از 
دانشمندان حاضر در آن فیلم به نام مصطفی 
احمدی روشــن، بعدها ترور شد و به شهادت 

رسید.

بررسینحوهخبررسانیصداوسیماازیکمرکزفوقسرینظامیکشور

افشای اسرار نظامی یا فریب دشمن؟

همدلی| بعد از گذشــت چند روز تشــکل های سیاسی هم 
کم کم در حال ورود به ماجرای فاجعه فروریختن متروپل آبادان 
هستند. دولت نیز دیروز را عزای عمومی اعام کرد. موضوعی 
که از نظر افکار عمومی دیرهنگام بود و واکنش های منفی را در 
پی داشت. بااین حال دیروز جبهه اصاحات ایران نیز دراین باره 
واکنش نشان داد و این اتفاق را نشانه ناکارآمدی سیستم اداره 

کشور دانست.
جبهه اصاحات ایران در بیانیه ای با اشــاره به فاجعه متروپل 
آبادان نوشت: »فاجعه فروریختن ساختمان متروپل در آبادان 
که موجب جان  باختن و مجروح شــدن تعدادی از هم وطنان 
عزیز آبادانی شد، عاوه بر تأسف و تأثر قاطبه ملت ایران موجب 
روشن تر شدن ابعاد جدیدی از ناکارآمدی و فساد در نظام اداره 
کشور شــد. اولین آن، کم توجهی به این فاجعه و کوتاهی در 
امدادرســانی و تاش به موقع برای نجاتِ جانِ ماندگان در زیر 
آوار بود که موجب بیشــترین نارضایتی در بین مردمی شــد 
که لحظه به لحظه بر نگرانی هایشــان برای نجات بســتگان و 

همشهریان  افزوده می شد.«
این بیانیه اضافه کرد: »اخبار ضدو نقیض در مورد بازداشــت 
یا مرگ مالک ســاختمان که در نظر مــردم عامل اصلی این 

فاجعه بوده است در رســانه های رسمی، حس بی اعتمادی و 
تقابل را تشــدید کرد و دومین ناکارآمدی و شاید فساد را در 
نظام اداره کشــور آشکار ساخت. سومین عامل رنجش به حق 
مردم، هم زمانی برگزاری همایش »سام، فرمانده« در ورزشگاه 
آزادی بود که تناسبی با نگاهداشت حرمت عزاداران این فاجعه 
نداشــت. تأخیر در اعام عزای عمومی و ارسال پیام تسلیت 
مقامات عالی نظام و کم توجهی در رســانه ملی به این فاجعه 

عامل بعدی بود؛ اما در نهایت باید گفت که این فاجعه بیش از 
گذشــته نشان داد که چگونه مناسبات قدرت و ثروت موجب 
هم افزایی این ناکارآمدی ها و فســادها در بین مســئولین و 

شهرداران فعلی و قبلی شده است. 
سودجویی و زیاده خواهی از یک سو و تساهل در اجرای قانون 
و حفظ حقوق عامه و بخصوص ضوابط ساخت وســاز از سوی 
دیگر، این فاجعه را رقم زده اســت. بنای ساختمان متروپل و 
فروریزش آن، فارغ از ابعاد جزء ماجرا، اینک نمادی از کل نظام 
حکمرانی در کشــور شده است و اگر تنبه لازم از آن به دست 
نیاید تصویر گر فردای این نظام خواهد بود. لذا ضمن آن که از 
قوه قضاییه می خواهیم با دقت و بدون اغماض نسبت به بررسی 
هرگونــه اهمال، قصور، تقصیر و یا دخالت های فراقانونی ورود 
کرده و متناسب با قصورها و تقصیرها اعمال قانون کند، به جد 
به مسئولین امر توصیه می کنیم این فاجعه را عبرتی برای خود 
قرار داده و در شیوه حکمرانی و اداره کشور تجدیدنظر لازم را 

به عمل آورند.«
طی روزهای گذشــته بســیاری اعام کردند که فروریختن 
متروپل تنها یک حادثه ســاختمانی نبوده بلکه بخشی از یک 

فساد گسترده در کشور است.

بیانیهجبههاصلاحاتایران؛

فاجعه متروپل نشان از ناکارآمدی نظام اداره کشور است

مصطفیدرایتی،فعالسیاسیاصلاحطلب:
گرانی ها امتحان الهی مسئولان است

حجت الاســام مصطفــی درایتی، فعال سیاســی 
اصاح طلــب دربــاره اظهاراتی کــه از تریبون های 
نماز جمعه مطرح می شــود مانند این که »گرانی ها 
آزمون الهی اســت« »مردم شرایط را تحمل کنند« 
درصورتی که در گذشته در موارد مشابه همه تقصیرها 
گردن دولت انداخته می شد و صحبت از امتحان الهی 
و صبر مردم نمی شد، گفت: در حوزه رفتار سیاسی 
و مدیریتی  بعضی ها تصورشان از جامعه و مردم یک 
تصور خاص است؛ این افراد تلقی شان این است که 
اگر با فشار تبلیغاتی یک حرفی را مرتب تکرار کنند، 
مردم حرف ها و رفتارهای گذشــته یادشان می رود 
کــه این نوع نگاه به مردم در بســیاری از امور دیده 

می شود.
به گــزارش ایلنــا، این فعال سیاســی اصاح طلب 
خاطرنشــان کــرد: از نجابت، تحمــل و صبر مردم 
می شود استفاده درست کرد؛ اما برداشت های دیگر 
صورت می گیرد که باعث می شــود مردم را بیشتر 
ناراحت کند. وی با بیان این که استانداردهای دوگانه 
را در بســیاری از مســائل مردم مشاهده می کنند، 
ادامه داد: ائمه جمعه، برخی رســانه ها و صداو سیما 
در گذشته هنگامی که کوچک ترین مشکلی ازلحاظ 
معیشتی برای جامعه پیش می آمد فریاد می  زدند و 
می گفتند از بی عرضگی، ناتوانی و غرب گرایی، مردم 
مســتضعف گرفتار شــده اند، اما امروز که این همه 
فشــار های ســنگین و گرفتاری های فوق العاده در 
امور معیشــتی وجود دارد دســتگاه های تبلیغاتی 
کشور اعم از رســمی و غیررسمی درحالی که مردم 
زیر چرخه گرانی شــدیدی گرفتار شــده اند، انتظار 
دیگــری دارند. درایتــی بیان کرد: امــروز به جای 
این که از مردم عذرخواهی شــود و به نوعی همراهی 
داشــته باشند برخی یک صحبت هایی می کنند که 
گهگاهی آدم و تصور می کند مقداری با مردم ناآشنا 
هســتند و یا افرادی هســتند که به نظر می رسد با 
درد، رنج و گرفتاری مردم با این ســطح گستردگی 
که در کشور وجود دارد آشنایی ندارند و آن را حس 
نمی کنند. وی تأکیــد کرد: بله اگر گرانی ها امتحان 
الهی باشــد؛ این امتحان بیشتر برای مدیران کشور 
است تا مردم. برخی از مسئولان امروز زمان امتحان 
نسبت به عملکردشان رسیده است. کسانی که به طور 
شایســته برای برخی مسئولیت ها انتخاب نشده اند، 
باید پاسخگو باشند. بازهم تکرار می کنم این امتحان 
مردم نیست؛ امتحان مسئولان کشور است که با عدم 
شایستگی تصمیمات کانی در کشور می گیرند که 
نتیجه اش گرفتاری مردم می شــود. وی اظهار کرد: 
این گونه صحبت کردن با مردم نشانه عدم توجه به 
مشکات و گرفتاری های مردم است. حداقل در مقام 
حرف هم که شــده است بهتر است نمک روی زخم 

مردم نپاشند.

سیدحسنخمینی:
در مراسم ارتحال اسراف

 و زیاده روی نکنیم
حجت الاســام سید حســن خمینی روز یکشنبه 
در جلسه ســتاد مرکزی بزرگداشت سی و سومین 
سالگرد ارتحال بنیان گذار جمهوری اسامی در حرم 
حضرت امام خمینی)ره( با تســلیت به خانواده های 
حادثه ســاختمان متروپل آبادان گفت: این حادثه 
نشــانگر ضعف هایی است که باید نسبت به رفع این 
مشکات اقدام شود تا نقطه پایانی این حوادث باشد.

به گزارش ایرنا، رئیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام 
خمینی )ره( با اشــاره به مشکات معیشتی مردم 
گفت: این مشکات ناشی از ضعف ساختارهاست و 
باید همه مردم و مســئولان در این زمینه همکاری 
کنند تا مشکات برطرف شود. سید حسن خمینی 
با اشاره به ویژگی های شخصیتی حضرت امام راحل 
عنوان کرد: در زندگی حضرت امام نکاتی وجود دارد 
که می تواند زندگی ها را دگرگون کند و تغییر دهد و 
این نکات نیاز به شناخت ظرفیت های وجودی امام 
دارد. وی با طرح سؤالی درباره علت برگزاری سالانه 
مراسم بزرگداشت، خاطرنشان کرد: امام به ما احتیاج 
ندارد بلکه ما به امام احتیــاج داریم، بنابراین وقتی 
در این مراســم نام سیدالشهدا را تکرار می کنیم ما 
هم از این ذکر بهره می بریم. رئیس مؤسسه تنظیم 
و نشــر آثار امام خمینی )ره( با بیان اینکه ســخن 
گفتــن در خصوص حضرت امام بســیار ســخت و 
دشوار است، عنوان کرد: شناخت شخصیت حضرت 
امام برای بعضی ها سخت است، باید ظرفیت وجود 
امام و شرایط کنونی کشور را شناخت و باید بدانیم 
چه انقاب عظیمی در کشــور به وجود آمد. چراکه 
انقاب اســامی ایران انفجار نور بــود و نور انقاب 
اســامی در جهان گسترده شده است. سید حسن 
خمینی با بیان اینکه نباید امام فراموش شود، افزود: 
گرفتار تحلیل های پوچ نشــویم. رهبر معظم انقاب 
هم تأکید بر شــناخت واقعی امام راحل را داشتند. 
امام پرچم دین داری، هویت و آینده کشور است. وی 
مراسم بزرگداشت ارتحال حضرت امام خمینی)ره( 
را مظهر وحدت کشــور و عظمت ملت ایران دانست 
و گفت: مراســم ارتحال حضــرت امام خمینی باید 
به عنوان نماد شــکوه و مظهر آسایش، رفاه و امنیت 
کشور باشــد. رئیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام 
خمینی )ره( با بیان اینکه مسئولان،  وظیفه برقراری 
امنیت و آســایش مردم را دارند، تصریح کرد: گاهی 
دشمنان، نظم و امنیت مراسم ارتحال را هدف گذاری 
می کنند تا شــکوه اصلی مراسم تخریب شود.  وی 
خاطرنشان کرد: نباید در مراسم ارتحال اسراف و زیاد 
روی کنیم، چراکه مردم با مشکات معیشتی روبه رو 
هستند. بلکه باید نشان دهیم هنوز پیرو دیدگاه ها و 

اندیشه های حضرت امام خمینی )ره( هستیم.
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